
Управление образования администрации Степновского муниципального 
округа Ставропольского края

Приказ

29 декабря 2022 г. с. Степное №658

О включении в кадровый резерв руководителей муниципальных 
образовательных учреждений для замещения вакантных должностей 
руководителей муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации Степновского 
муниципального округа

На основании протокола комиссии конкурса на включение в кадровый 
резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации Степновского 
муниципального округа, руководствуясь Положением о порядке 
формирования кадрового резерва руководителей образовательных 
учреждений, подведомственных управлению образования администрации 
Степновского муниципального округа, утвержденного приказом управления 
образования администрации Степновского муниципального округа 
от 12.01.2021 №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в кадровый резерв руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных управлению образования 
администрации Степновского муниципального округа для замещения 
вакантных должностей руководителей муниципальных образовательных 
учреждений Степновского муниципального округа на 2023 год 
педагогических работников округа (приложение).

2. Старшему методисту МУ «АХЦСО» Кулиш О.И.
2.1. Разработать план работы с кадровым резервом руководителей 

муниципальных образовательных учреждений Степновского 
муниципального округа для замещения вакантных должностей 
руководителей муниципальных образовательных учреждений Степновского 
муниципального округа педагогических работников округа.

2.2. Разместить данный приказ и план работы на официальном сайте 
управления образования администрации Степновского муниципального 
округа.

3. Руководителям образовательных учреждений округа довести 
настоящий приказ до сведения работников образовательных учреждений 
(резервистов).

4. Резервистам Степновского муниципального округа до 01 февраля 
2023 г. подготовить и сдать в кадровую службу управления образования 
администрации Степновского муниципального округа документы согласно 
ранее утвержденного списка.



Начальник управления 
администрации Степ 
муниципального окру 
Ставропольского кр

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРА
СТЕПНОВСМПГ

И.С.Фарсиян



// * / 
§ / §1 со I

образования администрации 
а Степновского муниципального 

. стойтшОЙропольского края
о^.Ш022 г. №658

Список кандидатов в резерв управленческих кадров
для замещения должностей руководителей образовательных учреждений 

Степновского муниципального округа

Образовательное 
учреждение

ФИО кандидата Место работы, должность

МКОУ СОШ № 1
им.П.И.Николаенко,
с.Степное

Дьяченко А.Е. Заместитель директора по
УВР МОУ СОШ № 1 
им.П.И.Николаенко, с.Степное

Куропаткина Е.П. Заместитель директора по ВР
МОУ СОШ № 1
им.П.И.Николаенко, с.Степное

МОУ СОШ № 2
им.Н.Д.Терещенко,
с.Иргаклы

Калашникова Д.В. Учитель - логопед МОУ
СОШ № 2 им.Н.Д.Терещенко, 
с.Иргаклы

Соснова Г.А. Заместитель директора по ВР
МОУ СОШ № 2 
им.Н.Д.Терещенко, с.Иргаклы

МОУ СОШ № 3 
им.Г.И.Буслова, 
с.Богдановка

Шашукова А.В. Учитель русского языка и 
литературы МОУ СОШ № 3 
им.Г.И.Буслова, с.Богдановка

Битина Н.А. Учитель географии и ОБЖ
МОУ СОШ № 3 
им.Г.И.Буслова, с.Богдановка

МОУ СОШ № 4 
им.П.В. Лобанова, 
пос.Верхнестепной

Братковиченко
Е.Г.

Заместитель директора по 
УВР МОУ СОШ № 4
им.П.В .Лобанова, 
пос.Верхнестепной

Ивершина И.В. Социальный педагог МОУ 
СОШ № 4 им.П.В.Лобанова, 
пос.Верхнестепной

МОУ СОШ №5, 
с.Соломенское

Пересыпкина Н.Л. Заместитель директора по ВР 
МОУ СОШ № 5, 
с.Соломенское

Приступина И.Г. Учитель биологии МОУ
СОШ № 5, с.Соломенское

МОУ СОШ № 6,
с.Ольгино

Марухно Е.В. Учитель математики МОУ
СОШ № 6, с.Ольгино

Майданович Е.Н. Учитель химии и биологии



МОУ СОШ № 6, с.Ольгино
МОУ СОШ № 7, 
с.Варениковское

Гончаренко Н.Ю. Учитель географии МОУ 
СОШ № 7, с.Варениковское

Дьякова А.А. Учитель русского языка и 
литературы МОУ СОШ № 7, 
с.Варениковское

МОУ ООШ № 8, 
х. Восточный

Сунетова З.С. Учитель физики МОУ 
ООШ № 8, х.Восточный

Носочева И.Н. Учитель химии и биологии 
МОУ ООШ № 8, х.Восточный

МОУ ООШ № 9, 
с.Озерное

Гапонова Т.А. Заместитель директора по 
УВР МОУ ООШ № 9, 
с.Озерное

Сушко И.В. Учитель русского языка и 
литературы МОУ ООШ № 9, 
с.Озерное

МОУ СОШ №10, 
с. Зеленая Роща

Решетилова И.В. Учитель начальных классов
МОУ СОШ № 10, с.Зеленая
Роща

Колпакова С.В. Учитель начальных классов
МОУ СОШ № 10, с.Зеленая
Роща

МДОУ детский сад № 1 
«Одуванчик»

Блохина О.Н. Старший воспитатель МДОУ 
детского сада №1 
«Одуванчик»

Шайдерова В.В. Инструктор по ФК МДОУ 
детского сада № 1 
«Одуванчик»

МДОУ детский сад № 2 
«Чайка»

Юлубаева И.В. Воспитатель МДОУ детского 
сада № 2 «Чайка»

Бельская Д.В. Музыкальный руководитель
МДОУ детского сада № 2 
«Чайка»

МДОУ детский сад № 3 
«Чебурашка»

Биянова О.В. Старший воспитатель МДОУ 
детского сада № 3 
«Чебурашка»

Сорокина О.Л. Педагог - психолог МОУ
СОШ №3 им.Г.И.Буслова, 
с.Богдановка

МДОУ детский сад № 4 
«Солнышко»

Лобанова Н.Н. Агроном-семеновод СПК 
племзавод «Восток»

Золотоверхова
Т.Н.

Воспитатель МДОУ детского 
сада № 4 «Солнышко»

МДОУ детский сад № 5 
«Тополек»

Крахмалева Л.В. Воспитатель МДОУ детского 
сада № 5 «Тополек»



Дьякова А.С. Учитель русского языка и 
литературы МОУ СОШ № 7, 
с.Варениковское

МДОУ детский сад № 9 
«Ласточка»

Атоян О.В. Учитель истории и 
обществознания МОУ 
СОШ № 5, с.Соломенское

Назарова О.А. Учитель русского языка и 
литературы МОУ СОШ № 5, 
с.Соломенское

МДОУ детский 
сад № 10 «Ручеек»

Зырянова М.В. Воспитатель МДОУ детского 
сада № 10 «Ручеек»

Гусейнова З.А. Педагог-психолог МОУ 
СОШ № 6, с.Ольгино

МДОУ детский 
сад № 11 «Родничок»

Самсонова Н.В. Воспитатель МДОУ детского 
сада № 11 «Родничок»

Новикова Е.В. Учитель русского языка и 
литературы МОУ СОШ № 10, 
с.Зеленая Роща

МДОУ детский 
сад № 12 «Березка»

Бурмутская Е.Ю. Учитель-логопед МОУ
СОШ № 1 
им.П.И.Николаенко, с.Степное

Горячева Е.А. Воспитатель МДОУ детского 
сада№ 12 «Березка»

МУ ДО «ЦБР МП» Заргарова С.В. Заместитель директора МУ 
ДО «ЦБР МП»

Литовчук Н.И. Методист МУ ДО «ЦВР МП»




